
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на содержание и ре-

монт общего имущества в многоквартирном доме, утвержденный постановлени-

ем мэрии города Новосибирска от 01.03.2017 № 816 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к норматив-

ным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предос-

тавление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государствен-

ным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», руководству-

ясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на содержание и ремонт об-

щего имущества в многоквартирном доме, утвержденный постановлением мэрии 

города Новосибирска от 01.03.2017 № 816 (в редакции постановлений мэрии го-

рода Новосибирска от 30.08.2017 № 4073, от 26.12.2017 № 5746, от 08.10.2018 

№ 3692, от 26.12.2018 № 4656, от 03.04.2019 № 1235, от 11.06.2019 № 2155, от 

21.08.2019 № 3089, от 16.09.2019 № 3451), следующие изменения: 

1.1. Абзац первый подпункта 1.3.7 после слова «находятся» дополнить сло-

вом «жилые», слово «общежития» заменить словами «в общежитиях, маневрен-

ного фонда». 

1.2. В абзаце втором подпункта 1.3.11 слово «общежития» заменить слова-

ми «в общежитиях, маневренного фонда». 

1.3. Абзац шестой подпункта 2.4.11 после слова «общежитиях» дополнить 

словами «, маневренного фонда». 

 2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

 

А. Е. Локоть 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     03.02.2020  №         295   

 

consultantplus://offline/ref=E556CEB6CCB4254589DFA3B5154D167531D589A47CF9A624689BE321461AFECDE3BD1C79272ED2D1BFA9F5C1D5MBPFE

